
AKT- THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"A.I 22" shpk 
Ne Durrcs. sol mc date 22 Shtator 2022 (Dymijc e nj czct e dy). 

Ortaket themelues: 
Z.Nedi lsmaili i datelìndj es 26/1 2/ 1988. banues ne Du rrcs, shtetas shqiptar madhor, me zotesi 

jurìdìke per te vepruar identìfìkuar me kartc identiteti me numer 181 2260660. 

Znj.Gerta Xheka e datelìndjes 20/1 2/ 199 1, banues ne Durres, shtetas shqiptar madhor, me 

zotesì juridìke per te vepruar identilìkuar me karte identiteti me numer J 16220079T 

me ci lesi ne e "Ottakeve themelues" kerkoi redaktimin e ketij akti themelimi , nepermjet te ci lit 

deklaroi se me vullnet te li re te piote e te sinqerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne 

Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi , ne ligjin 9901 date 14 .04.2008, 

"Per tregetaret dhe shoqerite tregetare", ligjin nr.9723 , date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare 

te Regjistrimit" . ne ate Doganor,Fiskale Tatimor, krijon shoqerine tregetare, me pergjegjesi te 

kufizuar. "A.I 22 " shpk 

KREUI 

Neni 1 

Kriiimi 

"A.I 22" shpk 

Eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e 

quajtur "Shoqeria"). 

Neni2 
Personaliteti juridik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKB, ne perputhje me kushtet dhe 

procedurat e parashikuara me ligj Shoqeria "A.I 22" shpk, eshte nje shoqeri tregetare, e 

themeluar nga shtetasit shqipetar Z. Nedi lsmaili dhe Z. Gerta Xheka te cilet pergjigj en per 

detyrimet e shoqeri se tregetare dhe mbulon personali sht humbjet e shoqerise deri ne pjesen e 

pashlyer te kontributeve te nenshkruara. Kontributi i ortakut perben kapitalin e regj istruar te 

shoqerise. 

Neni 3 
Selia 

Shoqeria e ka seline ne Durres, Lagjja 11 , Bulevardi Kryesor Truall me nr pasuri e I /852 dhe 

Z.Kadastrale 8514. Shoqeria mund te ndryshoj e seline e saj , te hape zyra perfaqesie, dege, te 
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krijoj fili ale. si brcnda dhc jashtc vcndit Rcpuhlikl:s se Shqipcri sc . vetcm me vcndim in e Ortakcvc thcmelucs . 

Neni4 
Objckti i vepri mt urisc 

PARKIM PRI V /\T 

Neni5 
Kohezgiatia Shoqeria do te zhvilloje aktivitct in e tij per nje periudhe kohore te pakuflzuar, duke fìlluar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regj istrìmit. 

KREU li 
Kapitali 
Neni 6 

Kapitali themeltar 
Kapitali themeltar i shoqerise eshte l 00,000 (njeqinde mije leke), i cili ndahet ne 2 kuota, ne raport me kontributin e dhene nga ortaket ne shoqeri ku ortaket zoterojne kuota te ndare si me poshte : 

Ortaku, Z. Nedi Ismaili : zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 51.000 leke, qe perbejne 51 % te kapitalit themeltare te shoqerise. Ortaku, Z. Gerta Xheka : zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 49.000 leke, qe perbejne 49 % te kapitalit themeltare te shoqerise. 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit 

Kuota e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) Kontributit ne kapitalin e shoqerise 
b) Shitblerjes 
e) Trashegimise 
d) Dhurimit 
e) çdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga çasti i kalimit te kuotave, deri ne çastin e 

~ 



nr.972 3, date 03.05.2007 " Per Qcndrcn Ko rn hc tarc te Rcgji strirni t" .Rcgj istrirni i kalimit te 
kuotave ka efck t dek larativ.Pjcsct e kapit alit thcmcltnr _jFt nc liri sht te trans fcrucshmc mc rruge 
trashegimic. 

KR EU Il 
ORGANET VEN0IMMARR ES~ OH E DREJT UESE 

Ncni8 
Organi Vcndimnrnrrcs 

Ortaku i Yctcm cshtc organi vcm.li11111 wrres i s li oqcri sc. (Jrtaku i vc tc rn cshtc organi 
vendimman cs i shoqrisc qc mi raton ,·do 11 drys li i1n le slalulit s ipas rnoda litctcvc le 
percaktuara ne li gi . ( 'do ndryshìm statutc duhcl te dcpozitohcl prunc ()K R per te pasqyruar 
ndryshimet ne skedcn e shoqcri sc. 
Ortaku vendos per çcshtjc si : 

a) Pcrcaktimi i pol itikave tregetare te shoqerise 
b) Erneri min dhe shkarkimin e administratoreve 
e) Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar 
d) Percaktimin e shperblimeve 
e) Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret, perfshire pergatitjen 

e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise ; 
f) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj admini stratoreve; 
g) Miratimin e rregullave procedura! te mbledhj eve te asamblese; 

Te gji tha vendimet e marra nga ortaku vetem regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat 
e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne veçanti , por pa u kufizuar 
ne to, vendimet per : 

a) Miratimine pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
b) Shpemdarjen e fi timeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
e) Investirne; 

d) Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund t' i kundrej toj e pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim , perveç 
rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dij eni per pavlefshmerine, apo ne baze te 
rretbanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur dij eni per te. 

Neni 9 
Administrimi 

Administrator i shoqerise "A.I 22 "shpk, caktohet Z. Nedi lsmaili, i ciii emerohet per nj e a fat 
5 vjeçar me te drejte ripertritj e. 
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakeve themelues te shoqerise. 



Neni I O 
Kompctcncat 

J\dministratori ka te drc_i tc e dctyroh ct te : . . . . d k a) Kryc_ic te g_ii tha vcprimct e admini strirnit te vcpnmtanse trcgctarc le shoqn se, u e 
zbatuar politikat trcgetan:. te vcd 11osura nga usamb lcja e pcrgj ithshmc; 

b) Pcrtàqcsojc shoqeri11c tregclan.:: 
e) Kujdcsct per mhaj tjcn e sak tc e te rn:gullt te dokum cnta ve dhe le libravc kontahel te 

shoqcrise: 
. . d) Pergati si dhc ncnshkrua.i bi lalll.:i11 vjctor, bi lancin e konso li duar dhc raportin e ecun ~e se \'eprimtarì sc cl hc se bashku mc propoz imcl per shpendarj cn e fitim evc i paraqcsm 

keto dokumenta perpara asambl.esc se pergj ithshme per mirati m . e) Krijoi nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrcthanat qc kcrcenoJne 
mbarevajtjen e veprimtari se dhe ekzistencen e shoqerise 

f) Kryej regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqri se sic parashi kohet 
ne ligjin per QKR. 

g) Raportoi perpara asmblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave 
tregetare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per 
veprimtarine e shoqerise tregetare . 

Administratori eshte i detyruar te therrase ne mbledhjen e asamblese ne rastet kur : Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e Shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj propozon te bleje nga nje ortak pasuri ,qe kane vlere me te !arte se 5 per qind te aseteve te shoqerise,qe rezulton ne pasqyrat e fundit financ iare te certifikuara. 
Administratoret, se bashku edhe vecas njeri tjetrit, kane te drejte te kryejne te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te jashtzakonshem. Administratoret e perfaqesojne Shqiperine perpara te gj itha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas apo te huaj. autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratoret kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet ne emer te shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji j a jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administratoret angazhojne shoqerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e saj. Shoqeria nuk merr persi per pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose per te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk esht prove e mjaftueshme. 

Neni 11 
Viti Financiar 

Viti Finan~iar i shoqerise fillon me I janar dhe perfundon ne 31 dhjetor. Perj ashtimisht vi ti parefinanc1ar fillon nga data e regj istrimit te shkoqerise ne QKR dhe mbyllet ne 31 dhjetor.' 



Neni 12 
Shpcmda,j a ose pri shja e sho4cri s muml te bchct ne cdo kohc : 

a) kur mbaron kohczgjat_ja e parashikuar ne thcmcli min e saj 
b) mc vcndim te ortakve thcrnclucs 
e) me hapjen e proccduravc te fa limcntimit 
d) nese nuk ka krycr veprimtari tregtarc per 2 vjc l dhc nuk esht njoftuar pezullimi I 

vepri mtarise ne perputhje me piken 3 te ncnit 43 te li gjit nr. 9723, date 3.5.2007 " Per 

Qendren Kombtarc te Rcgjislrimit" 
e) me vendim te gjykates 

Ne kete rast Asamblea merr vendim me shkrim ne te ci lin parashikon menyren e li kuidimit te 
shoqeris, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo document te nxjerre prej tij 

emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese" shoqeri ne likuidim e siper". 

Neni 13 
Baza ligiore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te piote me kete akt themelimi dhe 

dispozitat e legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjiit "Per tregtaret 
dhe shoqerit tregtare", Kodit Civil dhe cfar do ligji tjeter specific ne Republiken e Shqiperis 

Neni 14 
Dispozita perfundimtare 

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera te njejta 
juridike. 
Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerise 
tregtare Shpk, nenshkruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij 
origjinale . 

ORTAKET THEMELUES 

Nedi Ismaili Gerta Xheka 
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